
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE.”; 

VISTA  l’O.M. del 06 maggio 2022, n. 112 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO  il D.M. 51 del 17.03.2023, recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 

10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni 

concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di 

contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTA  la nota ministeriale prot.n. 43440 del 19/07/2023, avente per oggetto “Anno scolastico 

2023/2024 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.”; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 19311 del 26.09.23 con il quale sono stati autorizzati i posti di 

sostegno in deroga, per gli istituti scolastici della provincia di Caserta di ogni ordine e grado e 

il successivo decreto di rettifica prot. n. 19419 del 27.09.2023; 

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo del Ministero; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 17427 del 01/09/2023, con cui è stato pubblicato il primo 

bollettino totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero, contenente i 

nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 17772 del 06-09-2023, con cui sono state pubblicate le 

rettifiche, integrazioni e conferme apportate alle operazioni di conferimento supplenze 

disposte con il citato provvedimento prot. n. 17427 del 01/09/2023; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 19421 del 27/09/2023, con cui è stato pubblicato il secondo 

bollettino totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero, contenente i 

nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato; 

VISTE le comunicazioni del 28.09.2023 dell’I.C. “Garibaldi-Montalcini” di Vairano relative alla 

indisponibilità di un posto di sostegno per la scuola primaria e di uno spezzone per educazione 

motoria scuola primaria; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 
 
 

VISTA la nota prot. n. 3632 del 27.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. “N. Ventriglia” di 

Piedimonte Matese comunica la indisponibilità di 2 posti di sostegno per la scuola primaria; 

VISTA la nota prot. 4316 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. Formicola-Liberi-

Pontelatone comunica la indisponibilità di 1 posto di sostegno per la scuola primaria; 

VISTA la nota prot. n. 4830 del 02.10.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Moro” di S. 

Felice a Cancello comunica la indisponibilità di 1 posto di sostegno per la scuola primaria; 

ACCERTATA la disponibilità di un posto di sostegno per la scuola primaria presso l’I.C. “G. Garibaldi” di 

Castelvolturno, come da nota prot. n. 3234 del 14.09.2023 del Dirigente Scolastico; 

ACCERTATA la disponibilità di uno spezzone di 12 ore di sostegno per la scuola primaria presso l’I.C. “F. 

Santagata” di Gricignano, come da nota prot. n. 6137 del 04.10.2023 del Dirigente Scolastico; 

VISTA la nota prot. 2814 del 07/10/2023 dell’I.C. “Vitale” di Piedimonte Matese relativa alla 

disponibilità di un posto di sostegno per la scuola primaria; 

VISTA la nota prot. 6550 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “Galilei” 

di Piedimonte Matese comunica che è disponibile uno spezzone di 8 ore e non di 10 ore per la 

classe di concorso AI55; 

VISTA la nota prot. 7887 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’IIS “U. Foscolo” di Teano 

comunica l’indisponibilità di cattedre/spezzoni per le classi di concorso A013 e A051; 

VISTA la comunicazione del 28.09.2023 del Dirigente Scolastico dell’I.T. “G. Carli” di Casal di 

Principe relativa alla disponibilità di uno spezzone di 10 ore per la classe di concorso B012, 

anziché di 9 ore; 

VISTA la nota prot. 8556 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S.S. “Taddeo da 

Sessa” di Sessa Aurunca comunica l’indisponibilità di cattedre per la classe di concorso A019; 

VISTA la nota prot. 11230 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale 

“Galileo Galilei” di Mondragone comunica la indisponibilità della cattedra per la classe di 

concorso ADSS; 

VISTA la comunicazione del 28.09.2023 del Liceo Scientifico “Siani” di Aversa relativa alla 

disponibilità solo di 9 ore per ADSS e all’indisponibilità di una cattedra intera ADSS assegnata 

con il secondo bollettino; 

ACCERTATO che la cattedra disponibile e assegnata con il secondo bollettino per la classe di concorso 

ADMM nell’I.C. di Alvignano è fino al termine delle attività didattiche e non annuale; 

VISTA la nota prot. n. 8407 del 29.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico del Liceo “D. Cirillo” di 

Aversa comunica la disponibilità di 10 ore e non 9 ore per la classe di concorso AK55, come 

erroneamente indicato nel primo bollettino; 

VISTA la nota prot. n. 8049 del 28.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’ISISS “E. Majorana” 

di S. Maria a Vico comunica la disponibilità di un posto di sostegno ADSS; 

ACCERTATO  che presso l’I.S. “Terra di Lavoro” non sono disponibili ulteriori 12 ore per la classe di 

concorso A064; 

VISTA la nota prot. 4135 del 06/10/2023 del Convitto “A. Nifo” di Sessa Aurunca con cui il Dirigente 

Scolastico comunica la disponibilità solo di 12 ore per la classe di concorso AJ55 e non di una 

cattedra oraria esterna; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 
 
 

VISTA  la nota prot. 9363 del 06/10/2023 dell’ISISS “N. Stefanelli di Mondragone con cui il Dirigente 

Scolastico comunica la disponibilità di 11 ore per la classe di concorso AD24 e non di 8 ore; 

PRESO ATTO del trasferimento di un alunno dal Liceo Classico annesso al convitto di Maddaloni al Liceo 

Scientifico “Cortese” di Maddaloni, come da comunicazione del Dirigente Scolastico del 

Convitto di Maddaloni prot. n. 9737 del 28.09.2023; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 19311 del 26.09.2023 con cui sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 

2023/24, i posti di sostegno in deroga per gli istituti scolastici della provincia di Caserta di 

ogni ordine e grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 19906 del 04.10.2023 di rettifica delle dotazioni organiche di 

sostegno in deroga per la scuola primaria; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 19948 del 05.10.2023 di rettifica delle dotazioni organiche di 

sostegno in deroga per la scuola secondaria di primo grado; 

VISTA la comunicazione prot. n. 6737 del 22.09.2023 con cui il Dirigente Scolastico della Scuola 

Secondaria di primo grado “M. Stanzione” di Orta di Atella comunica la disponibilità di un 

ulteriore posto di sostegno ADMM; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’I.C. “Rocco – Cinquegrana” di S. Arpino del 

06.10.2023 relativa alla disponibilità di una cattedra e di uno spezzone di 12 ore di sostegno 

ADMM; 

ACCERTATA la disponibilità di un posto di sostegno scuola infanzia ADAA presso l’I.C. “A. Moro” di 

Marcianise, come da decreto prot. n. 19311 del 26.09.2023; 

VISTE  le istanze registrate, entro il termine del 31/07/2023, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze 

online” di questo Ministero, in cui gli aspiranti hanno indicato il proprio ordine di preferenza; 

TENUTO CONTO che il conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a sei ore settimanali sono di 

competenza dell’Istituzione Scolastica e non di questo Ufficio; 

RITENUTO  di dover apportare le conseguenti rettifiche al fine di garantire la correttezza e regolarità delle 

procedure; 

DISPONE 

La rettifica degli incarichi a tempo determinato per le classi di concorso ADAA, ADEE, ADMM, ADSS 

conferiti con il proprio provvedimento prot. n. 19421 del 27.09.2023 come indicato nel prospetto allegato, 

parte integrante del presente provvedimento. 

Nel caso di variazione di sede scolastica rispetto al provvedimento n. 19421 del 27.09.2023, la scuola che ha 

gestito il docente dalla data di prima assunzione provvederà alla chiusura del contratto alla data di 

pubblicazione del presente decreto mentre l’Istituzione scolastica di nuova destinazione farà decorrere il 

nuovo contratto dalla presa di servizio da parte dell’interessato presso la nuova sede. 

Nel bollettino allegato, sono riportate anche le conferme delle sedi nei confronti dei docenti già destinatari 

di supplenza con il decreto sopra indicato. 

L’assegnazione della supplenza per le classi di concorso ADAA, ADEE, ADMM, ADSS conferita con il 

decreto prot. n. 19421 del 27.09.2023 è revocata nei confronti dei docenti che non risultano più presenti nel 

bollettino allegato al presente decreto, in quanto non individuati più dall’algoritmo a seguito delle rettifiche 

apportate. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 
 
 

Sono, inoltre, revocati i seguenti incarichi conferiti con il medesimo provvedimento n. 19421 del 27.09.2023: 

 

Cl. di 
conc. 

Tipo 
grad. 

Fas. 
Tit.
Ris. 

Codice scuola Denom. scuola Tipo contratto 
Ore 
spez. 

Cognome e 
nome aspirante 

Data di 
nascita 

A013 GPS F2 
 

CEIS00400E UGO FOSCOLO SPEZZONE 11.0 
ESPOSITO 
MARIACHIARA 

19/09/1991 

A051 GPS F2 
 

CEIS00400E UGO FOSCOLO 
FINO AL TERMINE 
DELLE ATTIVITA' 
DIDATTICHE 

 
STANCA 
DONATO 

03/09/1970 

A019 GPS F2 
 

CEPM07000X 
DON GNOCCHI 
MADDALONI 

FINO AL TERMINE 
DELLE ATTIVITA' 
DIDATTICHE 

 
VELLUTO 
SERGIO 

22/05/1981 

A019 GPS F2 * CEIS01800C TADDEO DA SESSA 
FINO AL TERMINE 
DELLE ATTIVITA' 
DIDATTICHE 

 
ACUNZO 
GIUSEPPINA 

14/09/1983 

A064 GPS F2 
 

CEIS03800N TERRA DI LAVORO SPEZZONE 12.0 
CIRILLO 
SALVATORE 

03/04/1972 

EEEM GPS F2 
 

CEEE8A602Q 
SC PRIM "P. 
GEREMIA"VPATE-CENTRO 

SPEZZONE 7.0 
CAPUANO 
MARIA 

10/05/1978 

Gli incarichi a tempo determinato elencati di seguito e conferiti con il proprio provvedimento prot. n. 19421 

del 27.09.2023 sono rettificati come di seguito specificato: 

 

Cl. di 
conc. 

Tipo 
grad. 

Fas. 
Tit.
Ris. 

Codice scuola Denom. scuola Tipo contratto 
Ore 
spez. 

Tipo 
cattedra 

Cognome e 
nome 
aspirante 

Data di 
nascita 

Note 

AI55 GPS F1B 

 

CEPS040003 

LICEO GALILEO 
GALILEI 
PIEDIMONTE 
MATESE 

SPEZZONE 
8.0 
anziché 
10.0 

 
SIMEONE 
MASSIMO 

30/03/1997 

 

B012 GPS F2 

 

CETD22000B 
ISTITUTO 
TECNICO 
"GUIDO CARLI" 

SPEZZONE 
10.0 
anziché 
9.0 

 
RUSSO 
GEMMA 

16/02/1991 

 

ADMM GPS F1B 

 

CEMM86801A 

"D. 
SANTAMARIA" 
ALVIGNANO 

FINO AL 
TERMINE DELLE 
ATTIVITA' 
DIDATTICHE 
anziché 
ANNUALE 

 

 

IOVINE 
CIRA 

24/07/1981 

 

A019 GPS F2 * CEPM07000X 
DON GNOCCHI 
MADDALONI 

FINO AL 
TERMINE DELLE 
ATTIVITA' 
DIDATTICHE 

 
ESTERNA 
DIVERSO 
COMUNE 

FIORILLO 
ANTONELLA 

07/02/1992 
Nuova 
nomina 

AJ55 GPS F2  CEPS160005 

LICEO 
MUSICALE E 
COREUTICO - S. 
MUSICALE 

SPEZZONE 
anziché COE 

12.0 

 
ALVINO 
GIOVANNI 

14/06/1985 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 
 
 

 

Sono inoltre rettificati i seguenti incarichi conferiti con il proprio provvedimento prot. n. 17772 del 

06.09.2023: 

 

Cl. di 
conc. 

Tipo 
grad. 

Fas. Codice scuola Denom. scuola 
Tipo 
contratto 

Ore spez. Cognome e 
nome aspirante 

Data di 
nascita 

AK55 GPS F2 CEPC02000P DOMENICO CIRILLO SPEZZONE 
10.0 
anziché 9.0 

VALENTE 
GERARDO 

13/11/1962 

AD24 GPS F1A CEIS04100D 
I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI " 

SPEZZONE 
11.0 
anziché 8.0 

DI DOMENICO 
SABRINA 

07/12/1985 

 

I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate sono delegati a stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo 

determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del sistema informativo. 

I predetti dirigenti sono altresì delegati a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli di accesso, di riserva 

e di preferenza. 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, comporta la 

decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 

Gli aspiranti, destinatari della proposta di assunzione a tempo determinato, assumeranno servizio nella 

sede indicata accanto a ciascun nominativo entro 48 ore dalla pubblicazione del presente 

provvedimento e del file allegato, che ne è parte integrante. 

La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti giudiziari, 

tutte le rettifiche che si renderanno necessarie. 

Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto dell’O.M. sopra 

richiamata. 

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non contengono 

alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

Il presente provvedimento è pubblicato nel sito web di questo ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

Al Sito WEB  

Alle OO. SS.  


		2023-10-09T12:23:01+0000
	MATANO MONICA


		2023-10-09T16:04:41+0200
	protocollo




